Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4307/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a construção de
lombada e/ou redutor de
velocidade na Rua Holanda, em
frente à Praça José Marcos de
Souza, no Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja feita a construção de lombada e/ou redutor de velocidade na
Rua Holanda, em frente à Praça José Marcos de Souza, no Jardim Europa.

Justificativa:

  Moradores do bairro, em especial a Sra. Clara, pedem
providências da Administração Municipal quanto ao trânsito de veículos na via
pública citada. O tráfego na região foi alterado e o trânsito de veículo e ônibus
se intensificou na Rua Holanda, oferecendo riscos de acidentes aos pedestres
e frequentadores da praça pública. A construção de uma lombada ou qualquer
outro dispositivo que venha coibir abuso de velocidade no local é bem-vinda.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de agosto de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-